Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

•

REQUERIMENTO 2488
EMENTA: Ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues, com cópia ao Secretário de Obras, solicitando

informações acerca das razões das transferências dos funcionários Engenheiro Francisco — Chico

(Galerias), do Roberto e Carioca (miniusina). Solicitando ainda, se necessário, o perdão do

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que os mesmos voltem aos seus postos, com a certeza que será um

grande ganho para nossa Cidade, principalmente para a Secretaria de Obras.

APROVADO

Z017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que na nossa trajetória política, sempre vimos na Administração Pública vários

funcionários que sempre se dedicaram e que se destacaram na solução dos serviços de obras e outros

Departamentos da Prefeitura.

Considerando que neste início, de 8 (oito) meses de Administração vimos duas mudanças, não sei o

motivo e ordem de quem, mas isso afetou e mostra o reflexo no andamento do dia a dia.

Considerando que estes funcionários sempre trabalharam na Secretaria de Obras, um é o Engenheiro

Francisco (Chico) que sempre resolvia problemas, pelo seu notório conhecimento em galerias, aterros, em

obras saneamento básico de rede de esgoto e água, e outros do dia a dia. Os outros funcionários são o

Roberto e o Carioca da miniusina, que são muito importantes para o funcionamento desta.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues,

com cópia ao Secretário de Obras, solicitando informações acerca das razões das transferências dos

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

funcionários Engenheiro Francisco — Chico (Galerias), do Roberto e Carioca (miniusina). Solicitando

ainda, se necessário, o perdão do Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que os mesmos voltem aos seus

postos, com a certeza que será um grande ganho para nossa Cidade, principalmente para a Secretaria de

Obras.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 14 de agosto de 2017.

Vere José C los Gomes -

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2